1

福州市建筑装饰协会文件

市装协〔2020〕6 号

关于开展 2019 年度福州市建筑装饰行
业示范样板工程奖评选的通知

各会员单位：

为进一步提高建筑装饰企业创精品工程意识，促进企业

建立健全质量保证体系，发扬“工匠精神”，推行绿色施工，

鼓励应用节能环保施工工艺，提升施工技术水平，着力打造

精品工程，鼓励样板工程示范引路，充分发挥精品工程的示

范作用，提升科技创新能力和企业品牌竞争力，经研究决定，

从即日起开展 2019 年度福州市建筑装饰行业示范样板工程

奖评选活动（以下简称“市示范样板工程奖”）。现将评选活

动有关事项通知如下：

一、申报范围和条件

1、市示范样板工程为建筑装饰装修工程，施工面积须

达 350 平方米以上，主要包括酒店空间、商业空间、办公空

间等；鼓励具有时代特点、地方特色和民族文化精神、艺术

品位较高的工程项目参加“市示范样板工程奖”评选活动。

各会员单位申报不受名额限制。

2

2、申报的工程项目为申报单位自行施工，符合工程竣

工验收时施行的国家和住建部、省住建厅及市建委颁布的有

关标准、规范要求；使用功能完善，达到安全、绿色、环保、

节能等要求，具有较高科技水平；设计创意和施工工艺达到

先进水平的装饰精品，施工质量达到优良，观感质量良好；

交付使用或竣工时间应在近三年以内。

3、申报单位应具有建设行政主管部门颁发的相应工程

施工的资质证书和安全生产许可证书，且与有关单位签订有

效建筑装饰施工合同。

4、所申报的工程无工程施工质量问题和安全事故隐患。验收

时有整改内容的工程，应完成整改并已通过再次验收。

5、申报市示范样板工程奖所使用的各种材料应符合国

家相关规定，并符合国家室内外环境控制指标。

6、有以下情形的不列入评选范围：

竣工后无法进行现场检查的工程；违反工程强制性标准

且无法及时通过整改的工程；近两年被政府主管部门依法列

入黑名单的企业施工的工程。

二、申报程序和时间

1、凡本会会员企业可自愿申报市示范样板工程奖，申

报截止日期:2020 年 5 月 20 日。

三、申报材料要求

1、申报材料总目录。

2、“福州市建筑装饰行业示范样板工程奖评选申报表”

一份，用 A4 纸双面打印填写；申报表电子文档拷贝 U 盘。

3

3、建筑装饰工程施工合同书复印件一份（主要合同部

分）加盖与原件相符章及申报单位公章。

4、工程项目平面图、主要立面图，图纸用 A4 纸打印，

单独成册。

5、工程实景照片不少于8张。每张照片分辨率为300dpi，

大小约为 900KB，并以简短说明文字命名，形成文件夹，拷

贝 U 盘提交。

6、工程竣工验收文件或甲方出具竣工验收合格的证明

文件一份。

7、申报材料用 A4 纸，统一用 A4 规格的塑料文件盒包

装，文件厚度适中并在封套上注明工程名称、类别及申报单

位。

所有申报资料概不退还，请各申报单位将原件自行留

底，以备工程复查时查验。

四、 评审程序

1、市示范样板工程奖评选及程序包括资料初审、工程复

查和专家评审三个阶段。

2、资料初审合格者进入工程复查，工程复查要求对申

报资料原件进行查验及工程现场进行检查。

3、复查合格的工程由市装协组织专家召开评审会,确定

公示名单。

4、公示名单在协会官网公示 7 个工作日。公示期间协

会办公室设立监督投诉电话，受理实名投诉。

5、评选结果由我会发文在协会网站等公告。

4

五、 表彰、奖励

1、市装协召开颁奖大会对获得市示范样板工程奖的施

工单位授予奖牌和证书，在行业中通报表彰。

2、对于获得市示范样板工程奖的企业，将在协会开展

“公装十强”、“家装十强”企业等评价活动中，按评分规

则予以加分奖励。

六、其他事项

1、对工程复查及专家评审的具体时间节点要求，由市

装协秘书处通过电话、邮件、短信、微信等方式通知有关单

位。

2、联系方式：

地 址：福州市晋安区东二环泰禾广场 8号楼 1125

电 话：0591-87538672

网 址：www.fzzsw.org

邮箱：9868997703@qq.com

附件：（请登录协会网站 www.fzzsw.org下载）

福州市建筑装饰行业示范样板工程奖评选申报表

福州市建筑装饰协会

2020 年 4 月 16 日

mailto:842369926@qq.com